Российская  Федерация
 Республика Алтай

Муниципальное   образование

«Усть-Коксинский район»

Совет депутатов

МО «Усть-Коксинский район»
	[image: image1.wmf]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тÖзÖлмÖ

«Коксуу-Оозы аймак»

Депутаттарды аймак Соведи

   РЕШЕНИЕ                                                                    ЧЕЧИМ

6 октября 2017 года
     № 2-2
 с. Усть-Кокса
О проведении конкурса на замещение

должности Главы Администрации
муниципального образования

«Усть-Коксинский  район»
Республики Алтай
 В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Республики Алтай  от 30 октября 2014 года № 58-РЗ «О порядке формирования органов местного самоуправления в Республике Алтай», статьей 25 Устава муниципального образования «Усть-Коксинский  район» и Порядком проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации района муниципального образования «Усть-Коксинский район», утвержденным решением Совета депутатов района МО  «Усть-Коксинский  район»  от 19.12.2014 года № 13-5, Совет депутатов района
РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс на замещение должности Главы Администрации  муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай (далее - Глава администрации, конкурс).
2. Определить дату проведения конкурса (индивидуального собеседования) – 15 декабря 2017 года, в 10-00 часов, место проведения конкурса: Республика Алтай, Усть-Коксинский  район, с. Усть-Кокса, ул. Харитошкина, д.3, актовый зал администрации.

3. Определить место приема документов на участие в конкурсе: Республика Алтай, Усть-Коксинский  район, с. Усть-Кокса, ул. Харитошкина, д.3, этаж 2, кабинет Управляющего делами администрации МО «Усть-Коксинский район».
Документы представляются со дня опубликования объявления о конкурсе по 27 октября 2017 года в рабочие дни (понедельник - пятница) с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 часов.

4. Опубликовать объявление о проведении конкурса и проект контракта с Главой администрации 13 октября 2017 года в районной газете «Уймонские вести» и на официальном сайте муниципального образования «Усть-Коксинский район» в сети «Интернет».
5. Определить персональный состав половины членов конкурсной комиссии, назначаемых Советом депутатов муниципального образования «Усть-Коксинский район», согласно приложению №1.

6. Утвердить условия контракта для Главы Администрации в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, согласно приложению №2.

7. Направить копию настоящего Решения Главе Республики Алтай, Председателю Правительства Республики Алтай для рассмотрения вопроса о назначении в состав конкурсной комиссии четырех ее членов.

8. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

    Глава  МО «Усть-Коксинский  район»
 РА

О.В Акимов
Приложение № 1

к Решению

Совета депутатов
муниципального образования

«Усть-Коксинский  район»

от   06.10.2017  г. №2-2
Члены

конкурсной комиссии от совета депутатов муниципального образования «Усть-Коксинский  район»

1. ​​​​​​​​​​​​​​​​Щеглов Илья Юрьевич – депутат от избирательного округа № 9;

2.Уханов Сергей Иванович - депутат от избирательного округа № 11;
3. Бобров Иван Александрович - депутат от избирательного округа № 5;
4. Майманова Светлана Бабыевна - депутат от избирательного округа № 6;
Приложение № 2

к Решению

Совета депутатов

муниципального образования

«Усть-Коксинский  район»

                                                                                от  06.10.2017  г.  № 2-2
УСЛОВИЯ КОНТРАКТА

С ГЛАВОЙ АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-КОКСИНСКИЙ  РАЙОН»  В ЧАСТИ, КАСАЮЩЕЙСЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
1. Глава Администрации муниципального образования «Усть-Коксинский  район» (далее - Глава администрации), осуществляющий свои полномочия на основе контракта:

1.1.действует в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Алтай, Уставом муниципального образования «Усть-Коксинский  район», решениями Совета депутатов муниципального образования «Усть-Коксинский  район» (далее – Совет депутатов);
1.2. подконтролен и подотчетен Совету депутатов;
1.3. представляет Совету депутатов ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального образования «Усть-Коксинский  район», в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов муниципального образования «Усть-Коксинский  район»;

1.4. руководит деятельностью администрации муниципального образования «Усть-Коксинский  район» (далее - администрация) и несет ответственность за результаты своей деятельности и деятельности администрации;

1.5. обеспечивает осуществление администрацией полномочий по решению вопросов местного значения;

1.6. представляет без доверенности администрацию и координирует работу администрации района в отношениях с органами местного самоуправления, в том числе других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями;
1.7. открывает счета администрации в банковских учреждениях;

1.8. распоряжается имуществом администрации в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Республики Алтай, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Усть-Коксинский  район»;

1.9. обеспечивает составление проекта районного бюджета, планов и программ социально-экономического развития муниципального образования «Усть-Коксинский  район», обеспечивает их исполнение;
1.10. вносит в Совет депутатов муниципального образования «Усть-Коксинский  район» проект районного бюджета с необходимыми документами и материалами, представляет отчет о его исполнении на утверждение Совета депутатов муниципального образования «Усть-Коксинский  район»;

1.11. осуществляет руководство гражданской обороной и территориальной обороной на территории муниципального района;

1.12. организует прием граждан в администрации района, рассматривает их обращения, принимает по ним решения;

1.13. заключает от имени администрации района предусмотренные законодательством договоры и соглашения;

1.14. в пределах своих полномочий издает постановления администрации по вопросам местного значения, а также распоряжения администрации по вопросам организации деятельности администрации;

1.15. осуществляет в пределах своих полномочий прием на работу и увольнение работников администрации, назначает и освобождает от должности муниципальных служащих администрации, назначает на должность с заключением трудового договора и освобождает от нее руководителей муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с федеральным законодательством и Уставом муниципального образования «Усть-Коксинский  район», осуществляет иные полномочия работодателя (представителя нанимателя) для работников (муниципальных служащих) администрации ее структурных подразделений, руководителей муниципальных предприятий и учреждений;

1.16. распределяет обязанности между Первым заместителем Главы администрации и заместителями Главы администрации;

1.17. разрабатывает и утверждает положения структурных подразделениях администрации, не обладающих правами юридического лица; вносит в Совет депутатов муниципального образования «Усть-Коксинский  район» предложения о создании (учреждений) структурных подразделений администрации с правами юридического лица, разрабатывает и представляет в Совет депутатов муниципального образования «Усть-Коксинский  район» для утверждения положения о структурных подразделениях администрации с правами юридического лица;
1.18. осуществляет иные полномочия, отнесенные к его компетенции федеральным законодательством, законодательством Республики Алтай, Уставом муниципального образования «Усть-Коксинский  район».
2. Глава администрации в целях осуществления полномочий по решению вопросов местного значения имеет право:

2.1. издавать в пределах своей компетенции муниципальные правовые акты;

2.2. использовать материальные ресурсы и финансовые средства муниципального образования «Усть-Коксинский  район» для решения вопросов местного значения в случаях и порядке, предусмотренных законодательством, Уставом муниципального образования «Усть-Коксинский  район», муниципальными правовыми актами муниципального образования «Усть-Коксинский  район»;

2.3. запрашивать и получать от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц и граждан информацию в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения;

2.4. заключать договоры и соглашения с органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими и физическими лицами от имени администрации;

2.5.осуществлять иные права, установленные контрактом с Главой администрации.
3. Глава администрации в целях осуществления полномочий по решению вопросов местного значения обязан:

3.1. соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные законы, федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законодательство Республики Алтай, муниципальные правовые акты и обеспечивать их исполнение;

3.2 разрабатывать и представлять на утверждение Совета депутатов муниципального образования «Усть-Коксинский  район» структуру администрации;

3.3. утверждать штатное расписание администрации в пределах утвержденных в местном бюджете средств на ее содержание и предельной штатной численности, утвержденной Советом депутатов муниципального образования «Усть-Коксинский  район»;

3.4. вносить в Совет депутатов муниципального образования «Усть-Коксинский  район» на утверждение и принятие проект местного бюджета, проекты планов и программ социально-экономического развития муниципального образования «Усть-Коксинский  район», а также отчеты об их исполнении, нормативных правовых актов, связанных с установлением, отменой, изменением местных налогов и сборов;
3.5. присутствовать на сессиях, заседаниях Президиума, постоянных комиссиях, иных заседаниях, проводимых Советом депутатов муниципального образования «Усть-Коксинский  район», Главой муниципального образования «Усть-Коксинский  район» по их приглашению, предоставлять им запрашиваемую информацию и документы в пределах их компетенции;
3.6. соблюдать при исполнении должностных обязанностей по решению вопросов местного значения права и законные интересы граждан, юридических лиц, а также органов государственной власти и органов местного самоуправления;

3.7. соблюдать требования к служебному поведению муниципальных служащих;

3.8. предоставлять уполномоченным государственным органам, органам местного самоуправления необходимую информацию и документы;

3.9. исполнять предписания уполномоченных государственных органов и органов местного самоуправления об устранении нарушений требований действующего законодательства при решении вопросов местного значения;

3.10. сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) информацию  о личной заинтересованности при исполнении полномочий по решению вопросов местного значения, которая может привести к конфликту интересов, принимать меры по своевременному предотвращению конфликта интересов;

3.11. исполнять должностные обязанности по решению вопросов местного значения добросовестно, на высоком профессиональном уровне и в соответствии с должностной инструкцией;

3.12. не оказывать предпочтение каким-либо общественным, религиозным или иным организациям и (или) объединениям, профессиональным или социальным группам при решении вопросов местного значения;

3.13. проявлять корректность в обращении с гражданами и юридическими лицами;

3.14. соблюдать нормы служебной этики во взаимоотношениях с работниками администрации, правила внутреннего трудового распорядка, установленные в администрации;

3.15. соблюдать ограничения, связанные с муниципальной службой, установленные законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Алтай, в том числе соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;
3.16. соблюдать иные условия, установленные контрактом с Главой администрации.